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Logistyka to sfera działalności gospodarczej, której przedmiotem są przede wszystkim 

rzeczowe i informacyjne procesy przepływu produktów materialnych w przedsiębiorstwie 

oraz między podmiotami gospodarującymi. Strumienie przepływu są tym elementem, który 

łączy ogół zjawisk i procesów logistycznych. 

Zarządzanie tymi procesami w ich integralnym rozumieniu to także domena logistyki. 

Logistyka jest jednocześnie dziedziną wiedzy, która bada zjawiska i procesy związane 

z transportem, magazynowaniem, kształtowaniem zapasów i innymi czynnościami 

oraz dostarcza praktyce gospodarczej odpowiednich metod i sposobów sterowania tymi 

procesami. 

Ostatnie lata przyniosły szerokie zainteresowanie nauki, a zwłaszcza praktyki gospodarczej 

problematyką logistyki. Globalizacja rynku towarów i usług oraz rewolucyjne zmiany 

w technice komunikowania się wymuszają zapewnienie sprawności fizycznych strumieni 

dostaw, które są warunkiem zachowania wymaganej ciągłości procesów gospodarczych. 

Sprawność procesów logistycznych, wykorzystanie nowoczesnych instrumentów sterowania 

tymi procesami, ekonomizacja działalności i redukcja kosztów logistycznych to niezbędne 

warunki zachowania pozycji rynkowej oraz uzyskania przewagi konkurencyjnej każdej firmy. 

Piąte wydanie „Logistyki w przedsiębiorstwie”  ukazuje się po szesnastu latach od wydania 

pierwszego. Był to okres dynamicznych zmian w gospodarce, zwłaszcza światowej, 

wywierających istotny wpływ także na procesy logistyczne. W roku 1995 pierwsze wydanie 

było jedną z pierwszych publikacji, jakie ukazały się na polskim rynku wydawniczym, 

traktujących o funkcjonowaniu procesów logistycznych w przedsiębiorstwie. 

W obecnym kształcie książka składa się z trzynastu rozdziałów, w których kolejno, w sposób 

logiczny, zostały omówione podstawowe problemy z zakresu logistyki w przedsiębiorstwie. 

Dane przytaczane w książce dotyczą 2009 r. i zostały zaczerpnięte głównie z Rocznika 

Statystycznego 2010, który ukazał się na początku 2011 r. W polskiej gospodarce — będącej 

pod wpływem gospodarki globalnej — w ostatnich latach zachodziły dynamiczne zmiany, 

światowy kryzys gospodarczy i finansowy lat 2008-2009 miał swoje odbicie także w naszym 

kraju. Autorzy zwrócili uwagę na te zjawiska i zdarzenia, które miały związek z logistyką. 

  

Treść książki oraz koncepcja jej ujęcia wskazują, że nie jest to ani klasyczna monografia, ani 

też wyłącznie podręcznik akademicki. Książka ta ma pewne cechy obu wymienionych typów 

publikacji. Może być wykorzystywana zarówno przez studentów, zwłaszcza kierunków 

ekonomii, zarządzania i marketingu wyższych uczelni wszystkich typów, jak i przez 

praktyków gospodarczych. 
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